

株式会社静岡銀行

〒420-8760 静岡市葵区呉服町1-10 TEL.054-261-3131 FAX.054-344-0131 https://www.shizuokabank.co.jp/

2019.4.15

「しずおか地域おこしシンポジウム~よそものが地域を変える~」を開催

静岡銀行(頭取 柴田 久)では、人口減少や高齢化が進む地方の人材確保と地域活性化を目的に、総務省が創設した「地域おこし協力隊」の活動を支援するため、標記シンポジウムを開催しますので、その概要をご案内します。

1. 名 称 しずおか地域おこしシンポジウム~よそものが地域を変える~

2. 目 的

- ○地場産品の開発・販売、PRなどに取り組む「地域おこし協力隊」の活動を支援することで、地域の課題解決や新たなビジネスチャンスの創出につなげ、地域の活性化を支援する
- ○また、静岡県外出身の隊員が任期終了した後の活動支援に取り組むことで、地域への移住・定住 につなげる

3. シンポジウムの概要

- (1) 日 時/4月17日(水) 15時~17時
- (2)会場/呉服町支店など、静岡銀行の営業店 21店舗

※静岡銀行の「全店テレビ会議システム」を使用して開催します。

「地域おこし協力隊」や地方公共団体の職員は、最寄りの静岡銀行店舗から参加します。

- (3)内容
 - ①静岡銀行の地方創生に関する取り組みについて

[講 師] 静岡銀行 常務執行役員 大橋弘

②協力隊による事例発表について

[発表者] 東伊豆町地域おこし協力隊 本多まゆみ 氏 西伊豆町地域おこし協力隊 神山和希 氏 静岡市地域おこし協力隊 冨田和政 氏 焼津市地域おこし協力隊 三浦 愛 氏

③意見交換会

~会場ごとに、隊員・行政担当者・静岡銀行員による情報共有や意見交換を行います。

(4) 参加者/約60名(地域おこし協力隊、行政担当者、静岡銀行員)

SHIZU-GIN